
#ST# Bundesbeschhiss
betreffend die Genehmigung der Verordnung
über die Pensionskasse des Bundes (PKB-Statuten) und der Statuten
der Pensions- und Hilfskasse der Schweizerischen Bundesbahnen

vom 15. Dezember 1994

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 48 des Beamtengesetzes vom 30. Juni 1927 '>,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 24. August 19942),

beschliesst:

Art. l

Die Verordnung vom 24. August 19943' über die Pensionskasse des Bundes und
die Statuten vom 18. August 19944) der Pensions- und Hilfskasse der Schweizeri-
schen Bundesbahnen werden unter folgenden Vorbehalten genehmigt:
a. Die Genehmigung erfolgt unter dem Vorbehalt, dass für die Versicherten

keine neuen wohlerworbenen Rechte begründet werden, die über die zwingen-
den Bestimmungen des Freizügigkeitsgesetzes vom 17. Dezember 19935' hin-
ausgehen,

b. Der Bundesrat wird verpflichtet, bis spätestens 3I.Dezember 1997 revidierte
Statuten vorzulegen, die erlauben, das technische Defizit der Pensionskasse
des Bundes und der Pensionskasse der SBB (PHK), resultierend vor allem aus
der zusätzlichen Leistung aus der Freizügigkeit, zu reduzieren. Allenfalls
haben auch die Versicherten entsprechende Leistungen beizutragen.

c. Der Bundesrat wird verpflichtet, für die Vorsorgeregelung der ETH-Professo-
ren in Zusammenarbeit mit der ETH eine Lösung zu verwirklichen, die insbe-
sondere die Problematik der hohen Einkaufssummen im Alter zwischen 40
und 50 Jahren im Vergleich mit konkurrierenden ausländischen Vorsorgeord-
nungen befriedigend regelt.

Art. 2

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Refe-
rendum.

» SR 172.221.10; AS 1995 ...
2> BB11994V310
3> SR 172.222.1; AS 1995 533
« SR 172.222.2; AS 1995 561
« SR 831.42; AS 1994 2386

716 1995-62



Pensionskasse des Bundes. BB

Ständerat, 12. Dezember 1994

Der Präsident: Küchler
Der Sekretär; Lanz

Nationalrat, 15, Dezember 1994

Der Präsident: Claude Frey
Der Protokollführer: Duvillard

7059

717



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss betreffend die Genehmigung der Verordnung über die Pensionskasse des

Bundes (PKB-Statuten) und der Statuten der Pensions- und Hilfskasse der Schweizerischen

Bundesbahnen vom 15. Dezember 1994

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1995
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 06
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 14.02.1995
Date

Data

Seite 716-717
Page

Pagina

Ref. No 10 053 342

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


